
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

ПРИКАЗ
«20» декабря 2022г. №397

О внесении изменений в приказ от 29.07.2022 № 238/3 «Об утверждении 
календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год»

В связи с высоким уровнем заболеваемости ОРВИ среди педагогов и 
обучающихся, в соответствии с рекомендациями Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области, на основании п. 2.4.5. Устава 
МАОУ СОШ №1 г. Ивделя, в целях рационального распределения 
учебной нагрузки учащихся и организации образовательной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарный учебный график на 2022-2023 уч.г., 
утвержденный приказом от 29.07.2022 № 238/3 «Об утверждении 
календарного учебного графика на 2022-2023 учебный год», а именно: читать 
пункт 2 приказа в следующей редакции:

«Регламентирование образовательной деятельности на учебный год

Учебный год делится на четверти
Дата Продолжительность 

(количество учебных 
недель)

начало
четверти

Окончание
четверти

1
четверть

01. 09.2022 30. 10.2022

2
четверть

07. 11.2022 25 . 12.2022 <5

3
четверть

09. 01.2023 19. 03.2023 10

4
четверть

29 . 03.2023 21 . 05.2023 8

всего 34

Продолжительность каникул в течение учебного года
Дата начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Продолжительность 
в днях

осенние 31.10.2022 06.11.2022 7
зимние 26.12.2022 08.01.2023 14
весенние 20.03/2023 28.03.2023 9

всего 30



Для учащихся 
1 классов в III

20.02.2023 26.02.2023 7

четверти
2. Заместителю директора Ивановой З.Ф. ознакомить с настоящим приказом 
всех педагогических работников, обеспечить информирование обучающихся 
и их родителей (законных представителей).
3. Заместителю директора Иванову А.А. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

& \Директор МАОУ СОШ^ 1 f g -Д Ш  г ■
||%У'Ивда1я

Ивделя Ю.А. Погудина


		2022-12-20T16:11:51+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя




